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Protokół Nr 14/2022 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica 

w dniu 18 maja 2022 roku 

 
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 15:00 do godz. 

16:00. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej wg listy obecności, która 

stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

W obradach uczestniczyli również: 

 Pan Robert Wróblewski –  Wójt Gminy Winnica, 

 Pani Ewa Zalewska –  Sekretarz Gminy, 

 Pan Waldemar Błoński –  Skarbnik Gminy, 

 Pan Antoni Pieńkos – Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Pan Janusz 

Iwiński. Przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu. Poinformował, że obecni są wszyscy 

członkowie Komisji i przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2021 oraz 

raportu o stanie gminy. 

3. Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 

4. Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za jego przyjęciem opowiedziało się jednogłośnie 5 

członków Komisji.   

 

Ad 2. 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2021 oraz raportu 

o stanie gminy. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił dane z Zarządzenia Nr 12/2022 Wójta Gminy Winnica z 

dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Winnica, sprawozdania finansowego Gminy oraz sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 rok, którego kopia stanowi załącznik Nr 3 

do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Wójta o przestawienie raportu o stanie gminy za 

2021 rok.  

Wójt poinformował, że obowiązek opracowania raportu o stanie gminy został wprowadzony 

ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Pracownicy z każdego referatu po konsultacji z Wójtem przygotowali materiały 
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do raportu. Raport zamieszczony jest na stronie internetowej gminy oraz został wysłany 

mailowo do radnych, by mogli zapoznać się z jego treścią. Następnie Wójt przedstawił 

najważniejsze elementy treści raportu. Raport o stanie gminy Winnica za 2021 rok stanowi 

załącznik Nr 4 do protokołu.  

Nie zgłoszono pytań w zakresie raportu o stanie gminy. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica oraz raportu o stanie gminy. Za 

przyjęciem głosowali wszyscy obecni na posiedzeniu (5 głosów ,,za”). 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dn. 12.04.2022 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do podjęcia uchwały Komisji Rewizyjnej o opinii 

wykonania budżetu Gminy Winnica za 2020 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Winnica. W związku z tym odczytał projekt przedmiotowej uchwały i zarządził 

głosowanie. W głosowaniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała w sprawie wydania pozytywnej opinii została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 18 maja 2022 roku o 

opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2021 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Winnica stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Ad 4. 

Analiza informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń. 

Analizę przygotowała Pani Ewa Zalewska – Sekretarz Gminy. Członkowie Komisji zostali 

zapoznani z materiałem, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pani Ciosek zadała pytanie dotyczące zakwaterowania obywateli Ukrainy, czy mamy na terenie 

naszej gminy zakwaterowanych uchodźców. Pan Wójt odpowiedział, że na terenie gminy 

zakwaterowanych jest 42 uchodźców, 12 w Domu Kultury, a pozostali mieszkają w 

prywatnych domach, przy czym korzystają oni z pomocy gminy. Osoby prywatne, które 

przygarnęły uchodźców otrzymują środki wypłacane od Wojewody przez GOPS (40 zł/dobę). 

Wójt dodał, że liczba obywateli Ukrainy na terenie gminy ulega zmianie, część osób 

wyjechała, ale mogą pojawić się nowi uchodźcy.  

Nie zgłoszono więcej pytań w zakresie wydanych zarządzań. 

 

Ad 5. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy ZHR działający na terenie Gminy Winnica nie powinien 

być wpisany w rejestr organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Wójt 

wyjaśnił, że owszem gmina współpracuje z ZHR, ale organizacja ta nie dostaje bezpośrednio 

dotacji od gminy, dlatego nie jest zapisana w tym rejestrze. Za przykład organizacji 
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współpracujących z gminą i otrzymujących dotacje Wójt podał Koła Gospodyń Wiejskich, 

klub sportowy czy jednostki OSP. Pan Wójt przypomniał, że dawniej podejmowano uchwały 

dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi w celu organizacji kolonii, ale obecnie 

ze względu na pandemię zrezygnowano z tej praktyki. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący 

podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.   

                     

Podpis członków Komisji: 

1. ………………………….. 

2. ………………………….. 

3. ………………………….. 

4. ………………………….. 

5. ………………………….. 

Protokołowała:   

Izabela Komendarska    


